
 
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

 

Н А К А З  

 

 

24.04.2023 р. Львів № 02-01/01/222 

 
 

Про підсумки обласного  

турніру юних істориків 

імені Богдана Сольчаника 

 

 

Відповідно до наказу департаменту освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації від 29.03.2023 № 02-01/01/75 «Про проведення обласного 

турніру юних істориків імені Богдана Сольчаника» 22.04.2023 року проведено 

обласний турнір юних істориків (надалі – турнір). 

У турнірі взяли участь 24 команди (120 учнів) із Львівського, Стрийського, 

Самбірського, Яворівського, Червоноградського районів; наукового товариства 

Дрогобицького ліцею,  КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук учнівської 

молоді», КЗ «Сокальська Мала академія наук учнівської молоді імені  

І. Богачевського». Учасники турніру на високому науковому рівні висловлювали та 

доводили свою точку зору з приводу певних історичних подій, застосовували набуті 

знання, використовуючи при цьому дані наукових робіт та архівних документів. 

Найвагоміші результати здобули команди учнів СЗШ I-III ст. № 91 м. Львова, 

Городоцького НВК №2 «ЗЗСО 1 ст. – гімназія», Миколаївського ЗЗСО I-III ст. №1, 

Миколаївського ЗЗСО I-III ст. №2, Миколаївського ліцею, Рудниківського ЗЗСО   

I-III ст., Комунального закладу Солонківської сільської ради «Ліцей імені Героя 

України М.Паньківа», СЗШ №34 імені Маркіяна Шашкевича м. Львова, Жовківської 

ОТГ Львівського району, КЗ «Сокальська Мала академія наук учнівської молоді 

імені І. Богачевського» та НВК «Інженерно-економічна школа – Львівський 

економічний ліцей». На підставі підсумкових матеріалів і протоколів журі 

обласного турніру юних істориків імені Богдана Сольчаника 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Визнати переможцями обласного турніру юних істориків імені Богдана 

Сольчаника  

І місце 

1.1. Команду СЗШ I-III ст. № 91 м. Львова у складі:  

Округа Миколи, учня 11 класу; 

Теглівця Дмитра, учня 11 класу; 

Фітьо Марії, учениці 11 класу; 

Балюк Юлії, учениці 11 класу; 



Максимович Вікторії, учениці 11 класу. 

Керівник команди – Романів Михайло Григорович, вчитель історії СЗШ I-III ст.  

№ 91 м. Львова. 

ІІ місце 

1.2. Команду учнів Городоцького НВК №2 «ЗЗСО 1 ст. – гімназія» у складі: 

Бішка Володимира учня 11 класу;  

Дячка Максима, учня 11 класу; 

Греділя Тараса, учня 10 класу; 

Смілки Христини, учениці 10 класу; 

Шльомської Роксолани, учениці 9 класу. 

Керівник команди – Ворончак Леся Ігорівна, вчителька історії Городоцького НВК 

№2 «ЗЗСО 1 ст. – гімназія». 

1.3. Команду учнів м. Миколаєва Стрийського району у складі: 

Дмитришиної Софії, учениці 11 класу Миколаївського ЗЗСО I-III ст. №1; 

Шабанової Софії, учениці 10 класу Миколаївського ЗЗСО I-III ст. №2; 

Кривого Андрія, учня 10 класу Миколаївського ліцею; 

Мончак Юлії, учениці 11 класу Миколаївського ЗЗСО I-III ст. №1; 

Костак Олесі, учениці 10 класу Рудниківського ЗЗСО  I-III ст. 

Керівник команди – Лутчин Тетяна Ярославівна, психолог КУ «ЦПРПП».  

1.4. Команду учнів Комунального закладу Солонківської сільської ради «Ліцей 

імені Героя України М. Паньківа» у складі: 

Созанського Данила, учня 11 класу; 

Думи Вікторії, учениці 11 класу; 

Ільків Каріни, учениці 11 класу; 

Горак Яни, учениці 11 класу; 

Паламар Вікторії, учениці 10 класу. 

Керівник команди – Куц Ігор Михайлович, вчитель історії та правознавства 

Комунального закладу Солонківської сільської ради «Ліцей імені Героя України  

М. Паньківа». 

ІІІ місце 

   1.5. Команду учнів СЗШ №34 імені Маркіяна Шашкевича м. Львова у складі: 

Апетик Юлії, учениці 11 класу; 

Бевза Маркіяна, учня 11 класу;  

Беззубцевої Ніни, учениці 11 класу; 

Кусьпіся Даниїла, учня 11 класу;  

Олексюка Богдана, учня 11 класу. 

Керівник команди – Бродич Мар’яна Володимирівна, вчителька історії СЗШ №34 

імені Маркіяна Шашкевича м. Львова 

     1.6. Команду учнів КЗ «Сокальська Мала академія наук учнівської молоді імені  

І. Богачевського» у складі: 

Рури Олега, учня 10 класу ЗШ І-ІІІ ст. №5 м. Сокаля; 

Мединської Марії, учениці 10 класу ЗЗСО Сокальського ліцею №1 імені 

Олега Романіва; 

Короля Романа, учня 11 класу ЗЗСО І - ІІІ ст. Сокальського ліцею №3; 

Журавля Давида, учня 10  класу ЗЗСО Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва; 



Петринко Ярослави, учениці 10 класу ЗЗСО І - ІІІ ст. Сокальського ліцею 

№3. 

Керівники команди – Царинська Мар’яна Орестівна, Рябова Оксана Миколаївна – 

вчителі історії КЗ «Сокальська Мала академія наук учнівської молоді імені  

І. Богачевського». 

   1.7. Команду учнів Жовківської ОТГ Львівського району у складі: 

Кайсим Тетяни, учениці 11 класу Глинського ЗЗСО І-ІІІ ст. Жовківської 

міської ради; 

Куликовець Марії, учениці 11 класу Сопошинського ЗЗСО І-ІІІ ст. 

Жовківської міської ради; 

Мартина Ігора, учня 11 класу Сопошинського ЗЗСО І-ІІІ ст. Жовківської 

міської ради; 

Гадя Юрія, учня 9 класу Жовківського ЗЗСО І-ІІІ ст. № 2 Львівського 

району; 

Сенцюк Анни, учениці 9 класу Жовківського ЗЗСО І-ІІІ ст. № 2 

Львівського району. 

Керівник команди – Скрипка Михайло Степанович, вчитель історії Жовківського 

ЗЗСО І-ІІІ ст. № 2 Львівського району  

     1.8. Команду учнів НВК «Інженерно-економічна школа – Львівський 

економічний ліцей» у складі: 

Мацелюха Назара, учня 11 класу; 

Юськевича Олега, учня 10 класу; 

Кожана Святослава, учня 10 класу; 

Курильціва Дмитра, учня 9 класу; 

Острого Вадима, учня 9 класу. 

Керівник команди – Зворська Мар’яна Миронівна, вчителька історії НВК 

«Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей». 

2. Нагородити дипломами департаменту освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації переможців обласного турніру юних істориків імені Богдана 

Сольчаника. 

3. Керівникам районних відділів освіти, органів управління освітою 

територіальних громад області інформувати керівників закладів загальної середньої 

та позашкільної освіти про підсумки обласного турніру юних істориків імені 

Богдана Сольчаника. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти департаменту освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації І. Сислюк. 

 

 

 

Директор          Олег ПАСКА 

 

 


	Про підсумки обласного  турніру юних істориків

